
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 228

14 Μαΐου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης δημοσίου δάσους ως αναδασωτέας 
εμβαδού 2.475,47 τ.μ. στη θέση «Κάστορες» Περι−
φέρειας Χ. Πανόπουλου, Τοπικής Κοινότητος Αν−
δρωνίου, Δημοτικής Ενότητας Λασιώνος, Δήμου 
Αρχαίας Ολυμπίας, της Π.Ε. Ηλείας λόγω κατά−
ληψης−εκχέρσωσης. ..................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 30 τε−
τραγωνικά μέτρα στη θέση «Μπεχρέικα» Τοπικής 
Κοινότητας Αλφειούσας, Δήμου Πύργου, της Π.Ε. 
Ηλείας λόγω αμμοχωματοληψίας. .................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
εμβαδού 19.060 τ.μ. στη θέση «Μεσοβούνι» Περι−
φέρειας Τοπικής Κοινότητος Δούκα, Δήμου Αρ−
χαίας Ολυμπίας, της Π.Ε. Ηλείας λόγω κατάληψης 
− εκχέρσωσης. ................................................................................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. 477/62545 από−
φαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας. ................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1330 (1)
Κήρυξη έκτασης δημοσίου δάσους ως αναδασωτέας εμ−

βαδού 2.475,47 τ.μ. στη θέση «Κάστορες» Περιφέρει−
ας Χ. Πανόπουλου, Τοπικής Κοινότητος Ανδρωνίου, 
Δημοτικής Ενότητας Λασιώνος, Δήμου Αρχαίας Ολυ−
μπίας, της Π.Ε. Ηλείας λόγω κατάληψης−εκχέρσωσης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας .
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 (ΦΕΚ 

97Α/23−4−1955) «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79(ΦΕΚ 289 Α/29−12−1979) "περί 
προστασίας των Δασών κ.λπ." και ειδικότερα το αρθ. 41 

παρ. 1, το άρθ. 38 & το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3 (ΦΕΚ 
70Α/23−4−1992).

4. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Νέα Αρχιτεκτο−
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/2010 (ΦΕΚ 
232Α/27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/ 
8−8−80, 182447/3049/24−9−83.

7. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α/24−12−2003)
περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ−
τιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις.

8. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/A΄/13−7−2010) 
Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.

9. Το άρθρο 36 παρ.3 του Ν.3698/2008 «περί ρυθ−
μίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 198/Α/2−10−2008) καθώς και τα οριζόμενα της υπ’α−
ριθμ.97870/2248/7−5−2009 Διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. & 
Τροφίμων «περί οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου 
36 του Ν.3698/2008».

10. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−11 Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης 
κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαί−
σια της διαδικασίας των άρθρων 38 και 41 Ν.998/79 
και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών 
Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια δια−
δικασίας του άρθρου 14 Ν.998/79».

11. Την 779/25−02−2013 πρόταση του Δασαρχείου Πύρ−
γου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη έκτασης ως 
αναδασωτέας διότι το δημόσιο δάσος που την κάλυ−
πτε καταστράφηκε από κατάληψη−εκχέρσωση από το 
έτος 2012 από τον Γεώργιο Πανόπουλο του Χρήστου, 
κάτοικο Αθηνών (Κρήτης 22−Γαλάτσι) και διαπιστώθηκε 
την 17−01−2013 και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου 
δάσωσή του.

12. Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α/17−12−2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

2237

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.05.16 09:38:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2238 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

13. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
2.475,47 τ.μ. στη θέση «Κάστορες» Περιφέρειας Χ. Πα−
νόπουλου, Τοπικής Κοινότητος Ανδρωνίου , Δημοτικής 
Ενότητας Λασιώνος, Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας, της 
Π.Ε. Ηλείας, η οποία καλυπτόταν προτού εκχερσωθεί 
από πυκνή βλάστηση (συγκόμωση>0,7) Δάσους Δρυ−
ός σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρ−
χείου Πύργου και όπως προσδιορίζεται μετά στοιχεία 
(4,5,6,...50,51,52,4) στο από 25−02−2013 συνημμένο Τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 και εντοπίζεται σε 
Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 1:50000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος Δρυός
Δυτικά: Ομοίως.
Βόρεια: Ομοίως
Νότια: Ομοίως
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελού−
μενη από πυκνή βλάστηση (συγκόμωση>0,7) Δάσους 
Δρυός.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης η της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα (Π.Δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 19 Απριλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2239



2240 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 1333 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 30 τετρα−

γωνικά μέτρα στη θέση «Μπεχρέικα» Τοπικής Κοινό−
τητας Αλφειούσας, Δήμου Πύργου, της Π.Ε. Ηλείας 
λόγω αμμοχωματοληψίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 (ΦΕΚ 

97Α/23−4−1955) «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79(ΦΕΚ 289 Α/29−12−1979) "περί 
προστασίας των Δασών κ.λπ." και ειδικότερα το αρθ. 41 
παρ. 1, το άρθ.38 & το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3 (ΦΕΚ 
70Α/23−4−1992).

4) Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Το Προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/2010 (ΦΕΚ 
232Α/27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/ 
8−8−80, 182447/3049/24−9−83.

7) Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α/24−12−2003) 
«Προστασία δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα το άρθρο 1 αυτού.

8) Την 20683/546/25−02−2013 πρόταση του Δασαρ−
χείου Ολυμπίας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική έκταση που 
καλυπτόταν από θάμνους αειφύλλων−πλατυφύλλων κα−
ταστράφηκε από γενόμενη αμμοχωματοληψία από τον 
Ανδρέα Γαλανόπουλο του Φωτίου το διάστημα κατά τα 
έτη 2006−2011 και διαπιστώθηκε την 25−02−2013 και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της.

9) Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α/17−12−2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

10) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
30 τετραγ. μέτρα στη θέση «Μπεχρέικα» Τοπικής Κοι−
νότητας Αλφειούσας, Δήμου Πύργου, της Π.Ε. Ηλείας η 
οποία δασική έκταση καλυπτόταν από θάμνους αειφύλ−
λων−πλατυφύλλων ,όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 
(1,2,3,4,5,1) στο συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα κλί−
μακας 1:320 και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού 
κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτική 
έκταση Ανδρέα Γαλανόπουλου.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση Ανδρέα Γαλανόπουλου.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη 
από θάμνους αειφύλλων−πλατυφύλλων. Επιτρέπεται 
υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τριμελές 
Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προθεσμία(60) ημε−
ρών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης η 
της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή των κανονιστι−
κών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμ−
φωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (Π.Δ. 63/2005, 
Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 19 Απριλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2241



2242 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1331 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους εμ−

βαδού 19.060 τ.μ. στη θέση «Μεσοβούνι» Περιφέρειας 
Τοπικής Κοινότητος Δούκα, Δήμου Αρχαίας Ολυμπί−
ας, της Π.Ε. Ηλείας λόγω κατάληψης − εκχέρσωσης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 (ΦΕΚ 

97Α/23−4−1955)«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως 
τροποποιήθη και ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 Α/29−12−1979) "περί 
προστασίας των Δασών κ.λπ." και ειδικότερα το αρθ. 41 
παρ. 1, το άρθ.38 & το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3 (ΦΕΚ 
70Α/23−4−1992).

4. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Νέα Αρχιτεκτο−
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης −Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. με αριθμό 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκ. Πελοπ. Δυτ. 
Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/ 
8−8−80, 182447/3049/24−9−83.

7. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α/24−12−2003)
περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ−
τιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις.

8. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010(ΦΕΚ 112/A΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

9. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν.3698/2008 «περί ρυθ−
μίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 198/Α/2−10−2008) καθώς και τα οριζόμενα της υπ’α−
ριθμ.97870/2248/7−5−2009 Διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. & 
Τροφίμων «περί οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου 
36 του Ν.3698/2008».

10. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−11 Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης 
κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαί−
σια της διαδικασίας των άρθρων 38 και 41 Ν.998/79 
και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών 
Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια δια−
δικασίας του άρθρου 14 Ν.998/79».

11. Την 1075/14−03−2013 πρόταση του Δασαρχείου Πύρ−
γου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη έκτασης ως 
αναδασωτέας διότι το δημόσιο δάσος που την κάλυπτε 
καταστράφηκε από κατάληψη−εκχέρσωση μετά το έτος 
1960 από τον Σπύρο Παπαγεωργίου του Ιωάννου, κάτοι−
κο Πύργου και διαπιστώθηκε την 12−02−2013 και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή του.

12. Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α/17−12−2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

13. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
19.060 τ.μ. στη θέση «Μεσοβούνι» Περιφέρειας Τοπικής 
Κοινότητος Δούκα, Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας, της Π.Ε. 
Ηλείας λόγω κατάληψης− εκχέρσωσης, η οποία καλυ−
πτόταν προτού εκχερσωθεί από πυκνή (συγκόμωση>0,7) 
θαμνώδη δασική βλάστηση από αείφυλλα−πλατύφυλλα 
και μεμονωμένα δένδρα χαλεπίου Πεύκης, σύμφωνα με 
την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Πύργου,την συ−
νημμένη από 27−02−2013 έκθεση αυτοψίας Δασοπόνου 
Μαρίας Μητροπούλου καθώς και την συνημμένη από 
12−02−2013 έκθεση−εισήγηση φωτοερμηνείας της Δασο−
λόγου Αικατερίνης Γουρέλη και όπως προσδιορίζεται με 
τα στοιχεία (Α,Β,Γ,..., Ε΄, Ζ΄, Α΄ και Η΄, Θ΄, Ι΄, Κ΄, Η΄) στο από 
14−03−2013 συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:2500 και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού 
κλίμακας 1:50000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος της και έχει όρια: Α΄ τμήμα

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση και ένα μέρος με 
δασική έκταση.

Δυτικά: Με αγροτική έκταση για την οποία ισχύει η 
υπ’ αριθμ. 2508/08−07−11 πράξη χαρακτηρισμού Δασάρχη 
Πύργου.

Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με αγροτοδασικό δρόμο.
Β΄ τμήμα
Α: Με αγροτική έκταση
Δ: Με αγροτική έκταση
Β: Με δασική έκταση
Ν: Με αγροτική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη 
από πυκνή (συγκόμωση>0,7) θαμνώδη δασική βλάστη−
ση από αείφυλλα−πλατύφυλλα και μεμονωμένα δένδρα 
χαλεπίου Πεύκης.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης η της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 
του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά όργανα (Π.Δ. 63/2005 , Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 19 Απριλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2243



2244 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(4)

       Στην αριθμ. 477/62545 απόφαση της Γενικής Γραμμα−

τέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς 

Ελλάδας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 187/τ.Δ΄/12.4.2013, 

στη σελίδα 1831, στην υπογραφή, γίνεται η εξής διόρ−
θωση:

Από το εσφαλμένο: «Ν. Φθιώτιδας κ.α.α.»
Στο ορθό: «Ν. Φωκίδας κ.α.α.»

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002281405130008*


